A) Exercitium vitale quotidianum Oblatorum: oratio mentalis. Art. 254.

Textus.

Est articulus primus ed. Iae (1827), qui immutatus servatus est per omnes editiones usque adhuc.

Est translatio in linguam latinam textus primitivi in manuscriptis gallicis, exceptis paucissimis mutationibus mere materialibus. Textum ms. I (1818), v. in Missions, 1951, p. 61; textum ms. "Honorat", v. in ed. Etudes Oblates, 1943, p. [33].

Fontes.

Regula s. Alphonsi in unico articulo II<sup>o</sup> et uno tractu proponit omnia exercitia quotidiana. Cf. Cosentino, c.c., p. 101.

P. de Mazenod eam sequitur in plerisque, et generatim fere litteraliter. Circa orationem mentalem, s. Alphonsus eam suis praescribit tribus temporibus faciendam, per semihoram singulis vicibus: mane et vespere in communi, per diem private in cellis. Cetera servantur a P. de Mazenod, et quidem ad litteram.

Commentarium.

a) Oblati orationi mentali dediti: "Orationi mentali... vacabitur" in domibus nostris.

Est quasi institutio cujusque domus oblativae, qua habet suam physionomiam, ut scilicet sit "domus orationis", quod non fit nisi omnes inhabitantes partem habeant in oratione: Patres, fratres scolastici, fratres laici.

Et quidem non transeunter, semel vel iterum, sed habitualiter, ita ut sint vere dediti orationi mentali: "vacare" = s'adonner, se livrer, donner son temps... Est occupatio quae urget quotidie, imo bis in die... sicut refectio corporalis.

Et quidem vera "oratio mentalis", illa scilicet pia mentis elevatio ad Deum quae, secus ac oratio vocalis, interius absolvitur per facultates internas, praecipue per intellectum et maxime per voluntatem amantem actibus virtutum theologiarum (quibus adnectuntur admiratio, gaudium, gratiarum actio...), virtutis religionis aliarumque virtutum moralium (humilitatis, paenitentiae, contritionis, resolutiones novae vitae...).

Ratione illius "interioritatis", oratio mentalis magis realizat notas characteristicas orationis christianae sive evangelicae, ut scilicet sit magis personalis, verior, intimior, filialis, amicalis. Cf. S. Teresia Abul., Vita, c. VIII: "L'oraison mentale n'est autre chose qu'une amitié divine, un entretien fréquent, seul à seul, avec Celui dont nous nous savons aimés."

Oratio mentalis sic evadit quasi communio spiritualis prolongata et intensior cujusque diei, amicitia cum CHRISTO-JESU "in actu secundo", unio cum Deo actuata saltem per semi-horam.

Est proinde multo plus quam simplex "exercitium" pietatis, punctum quoddam disciplinae regularis. Ce n'est plus "une question de temps passé à genoux en vains efforts pour trouver quelque chose à dire. Elle devient une prise de conscience plus ou moins continuelle de la présence de JESUS vivant en nous, de JESUS croissant en nous, de JESUS nous modelant par sa Providence selon les désirs de son Coeur." (Boylard, Les étapes de l'oraison mentale. Paris, Alsatia, 1949, p. 121).

Exinde habetur maxima flexibilitas (souplesse), varietas et relativa facilitas orationis mentalis: adaptari potest variis et mutabilibus conditionibus personarum, laboris, temporis, loci...

Exinde apparet quoque ejus influxus salutaris: est vere "aqua vivens" (S. Teresia) refrigeratoria, nutriens, vivificans, et quidem

tum propriam vitam spiritualem (vitia corrigenda; virtutes excolendae, praesertim virtutes theologicae, religio, devotio: cf. 2.2.q.82, a. 3);

tum nostram activitatem sacerdotalem et apostolicam: cf. P. Albini, Notes de retraite, no 7: "Un prêtre exact à faire oraison fera plus dans un quart d'heure qu'en dix ans; et la raison, c'est que le Saint-Esprit est l'auteur du bien..." (cit. "Missions", juin 1936, p. 313s).

Pius X, Exhortatio "Haerent animo" ad Clerum Cath. 4-8-1908: Acta Sanctae Sedis, vol. 41 (1908), p. 565-569; Doc. Cath. 18-1-1936, col. 171-173.

Pius XII, Exhortatio apostolica "Menti nostrae" 23-9-1950, I p.: "C'est pourquoi on doit affirmer très justement qu'aucun autre moyen de sanctification ne possède l'efficacité particulière de la méditation, et que la pratique quotidienne de cette dernière est absolument irremplaçable."

Unde Ecclesia eam urget pro omnibus clericis: can. 125, 2°; et pro omnibus religiosis: can. 595, §1, 2°;

et Capitula generalia et Superiores generales pro omnibus Oblatis: v.g. Circul. 191 (15-8-1951), p.33s; Cap.gen. 1953: circul. 203 (8-12-1953), p.15.

b) Circumstantiae extrinsecae sive modalitates orationis mentalis apud Oblatos.

1) "Orationi mentali in communi... vacabitur".

In quibusdam institutis, v.g. in Societate Jesu, fit privatim in cella. P. de Mazenod voluit suos fraterne unitos praesertim in oratione. Est benedictio et promissio particularis CHRISTI pro oratione communi: cf. Matth. XVIII, 19-20. Oratio mentalis est unio vitalis in actu secundo cum CHRISTO, capite, et in Eo cum ceteris membris Corporis mystici (cf. precem "O JESU vivens in Maria"); jamvero ista unio sensibiliter et efficacius exprimitur per orationem in communi.

2) "bis in die": est valde conforme necessitatibus animae nostrae... quamvis in quibusdam institutis una tantum fit oratio in die, saepe per horam integram...

3) "mane post orationem vocalem per horae dodrantem" (dodrans = 9/12 sive 3/4).

In Cap. Generali 1837 Mgr de Mazenod explicavit requiri dodrantem pro ipsa meditatione independentem ab oratione vocali. Sed mos praevaluit includere preces matutinas; et Cap. gen. 1867 exigit horae dodrantem pro oratione vocali et mentali simul.